
1 

 

STAROSTA KĘTRZYŃSKI 
 

Kętrzyn, dnia 16 stycznia 2019 r. 
RŚ.6222.2.2018                

 
D E C Y Z J A 

 
 

 Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Agri Plus Sp. z o.o. Oddział Paszowy  
w Poznaniu z siedzibą przy ul. Marcelińskiej 92, 60-324 Poznań 
 

orzekam  
  

zmienić za zgodą strony decyzję Starosty Kętrzyńskiego z dnia 8 kwietnia 2011 r., znak WR.7644-
36/10 zmienioną decyzją Starosty Kętrzyńskiego z dnia 29 maja 2012 r. znak: WR.6222.1.2012, decyzją 
Starosty Kętrzyńskiego z dnia 2 lipca 2013 r., znak: WR.6222.2.2013, decyzją Starosty Kętrzyńskiego z dnia 
2 grudnia 2014 r., znak SR.6222.2.2014 oraz decyzją Starosty Kętrzyńskiego z dnia 18 listopada 2015 r., 
znak RŚ.6222.3.2015 udzielającą pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do produkcji lub przetwórstwa 
produktów spożywczych z surowych produktów roślinnych o zdolności produkcyjnej powyżej 300 ton 
wyrobów gotowych na dobę w Wytwórni Pasz Agri Plus w Kętrzynie, przy ul. Bałtyckiej 24a, w ten sposób, 
że:  
 

1. Punkt I.2.1.2.3 decyzji otrzymuje brzmienie: 
„I.2.1.2.3. Rozdrabnianie surowców.  

Linia śrutowania wyposażona jest w 5 młynów pionowych. Wydajność teoretyczna 2 młynów wynosi 
15 ton/godzinę, 2 kolejnych młynów 14 ton/godzinę, a piątego młyna 20 ton/godzinę.” 

 
2. Punkt I.2.2.2 decyzji otrzymuje brzmienie: 

„I.2.2.2. Ujęcie wody i sieć wodociągowa. 
Woda na cele produkcyjne pobierana jest od dostawcy zewnętrznego oraz z ujęcia własnego – dwóch 

studni głębinowych. Do czasu zapewnienia wodzie pobieranej z ujęcia własnego parametrów wody 
przeznczonej do spożycia przez ludzi, zgodnie z wymaganiami określonymi w obowiązujących przepisach, 
woda do celów spożywczych dostarczana będzie wyłącznie z wodociągu miejskiego. Szacunkowe średnie 
zużycie wody w ciągu roku na cele technologiczne w warunkach normalnego funkcjonowania instalacji 
wynosi 17 634 m3/rok.”   

 
3. Punkt I.2.2.3 decyzji otrzymuje brzmienie: 

„I.2.2.3. Gospodarka ściekowa. 
 W związku z funkcjonowaniem instalacji powstają ścieki przemysłowe: 
- pochodzące z procesów odmulana kotłów 
- pochodzące z płukania kolumn jonowymiennych 
- pochodzące z procesu odsalania kotłów parowych 
- pochodzących z procesu schładzania odmulin. 
 Ilość ścieków przedstawia się następująco: 
- ilość ścieków powstających podczas płukania kolumn jonowymiennych: płukanie dwóch kolumn 
jonowymiennych prowadzone jest z częstotliwością 4 razy na dobę. Jednorazowo podczas płukania obu 
kolumn łącznie powstawać będzie około 0,33 m3/d ścieków przemysłowych, dobowo 1,32 m3/dzień x 365 
= 482 m3/rok. 
- ilość ścieków powstających podczas procesu odmulania kotłów: odmulanie kotłów prowadzone jest 24 
razy na dobę z wykorzystaniem 0,033 m3 wody na każdy kocioł. Zatem 0,033 m3/cykl x 24 cykle x 2 kotły = 
1,584 m3/dobę x 365 dni = 578 m3/rok. 



2 

 

- ilość ścieków z procesu odsalania kotłów parowych: ilość powstających ścieków przemysłowych z 
odsalania kotłów parowych wynosi około 0,016 m3/h x 24 h x 2 kotły = 0,768 m3/dobę x 365 = 280 m3/rok. 
- ilość ścieków z procesu schładzania odmulin: ilość ścieków powstających w procesie schładzania odmulin 
wynosi 3 m3/dobę x 365 = 1095 m3/rok. 
 Łączna ilość powstających ścieków przemysłowych wynosi 2435 m3/rok 
  
 Stan i skład ścieków przemysłowych (wartości dopuszczalne): 
Temperatura   35,0 °C 
Odczyn    6,5 – 9,0 
ChZT    1200 mgO2/l 
BZT    900 mgO2/l 
Ekstrakt eterowy  100 mg/l 
Zawiesina w leju Imhoffa 10 mg/l 
Zawiesina ogólna  700 mg/l 
Azot amonowy   200 mg/l 
Fosfor ogólny   25 mg/l 
Miedź    1 mg/l 
Cynk    5 mg/l 
Kadm    0,2 mg/l 
Chrom ogólny   1 mg/l 
Nikiel    1 mg/l 
Ołów     1 mg/l 
Rtęć    0,03 mg/l ” 
 

4. Punkt IV.2.3. decyzji otrzymuje brzmienie: 
„IV.2.3. Zużycie wody dla potrzeb instalacji. 

Szacunkowe średnie zużycie wody: 
- na cele technologiczne – 0,1 m3/Mg gotowego produktu.” 

  
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 22 października 2018 r. do tut. urzędu wpłynął wniosek Agri Plus Sp. z o. o. Oddział 
Paszowy w Poznaniu z siedzibą przy ul. Marcelińskiej 92, 60-324 Poznań, uzupełniony pismem z dnia 19 
grudnia 2018 r., o zmianę decyzji Starosty Kętrzyńskiego z dnia 8 kwietnia 2011 r., znak WR.7644-36/10 
zmienionej decyzją Starosty Kętrzyńskiego z dnia 29 maja 2012 r. znak: WR.6222.1.2012, decyzją Starosty 
Kętrzyńskiego z dnia 2 lipca 2013 r., znak: WR.6222.2.2013, decyzją Starosty Kętrzyńskiego z dnia 2 grudnia 
2014 r., znak SR.6222.2.2014 oraz decyzją Starosty Kętrzyńskiego z dnia 18 listopada 2015 r., znak 
RŚ.6222.3.2015 udzielającej pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do produkcji lub przetwórstwa 
produktów spożywczych z surowych produktów roślinnych o zdolności produkcyjnej powyżej 300 ton 
wyrobów gotowych na dobę w Wytwórni Pasz Agri Plus w Kętrzynie, przy ul. Bałtyckiej 24a. 

Do wniosku o zmianę załączono dokumentację przygotowaną przez firmę EKO-PROJEKT  
Sp. z o.o. S.k. z siedzibą przy ul. Grochowskiej 19/1, 60-277 Poznań. 

W związku z faktem, iż wprowadzone zmiany nie będą powodować takiej zmiany sposobu 
funkcjonowania instalacji, która może skutkować znaczącym zwiększeniem negatywnego oddziaływania na 
środowisko, zmian nie potraktowano jako istotnej zmiany instalacji. 

Pozostałe elementy decyzji zostają bez mian. 
 
Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji decyzji. 

 
 
 



3 

 

 
Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  
w Olsztynie za pośrednictwem Starosty Kętrzyńskiego w terminie 14 dni od daty otrzymania.  

Strona w oparciu o art.136 § 2 i 3 kpa może złożyć w odwołaniu od decyzji wniosek o przeprowadzenie przez organ 
odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

Zgodnie z art. 107 §1 pkt 7, art.127a, art.130 §4 kpa w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania od niniejszej 
decyzji strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję – 
Starosty Kętrzyńskiego. W takim przypadku, z dniem doręczenia organowi administracji publicznej (Staroście Kętrzyńskiemu) 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez stronę, niniejsza decyzja staje się ostateczna i prawomocna 
oraz podlega wykonaniu. 
 
 
Zgodnie z cz. III pkt 40, w związku z cz. III pkt 46 ppkt. 1 
załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie  
skarbowej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1044 ze zm.) uiszczono opłatę 
skarbową  wysokości 1005,50 zł od decyzji z zaznaczeniem, 
iż jest to opłata za zmianę pozwolenia zintegrowanego, 
na konto Urzędu Miasta w Kętrzynie 
jako właściwego miejscowego organu podatkowego 
w sprawie poboru opłaty skarbowej. 

 
 
Otrzymuje: 
1. Agri Plus Sp. z o.o. 
    Oddział Paszowy w Poznaniu 
    Regon: 003828219 
 
Do wiadomości: 
1. Burmistrz Miasta Kętrzyn 
2. Minister Środowiska 
3. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 
4. Marszałek Województwa 
    Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie 
5. A/a 
 
 
 


